XINJIANG   GUANNONG   CO.,LTD.   2021 年年度报告

53 / 177

海证券交易所网站《新疆冠农果茸股份有限公司关于控股股东向公司提供反担保暨关联交易的公

告》（公告编号：临 2021-079））

七、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

新 疆 冠 农 股 份 有 限 公 司

XINJIANG   GUANNONG   CO.,LTD.   2021 年年度报告

54 / 177

(二) 担保情况

√适用 □不适用

单位: 元  币种: 人民币
公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方与

上市公司

的关系

被担保方 担保金额

担保发生

日期(协议

签署日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

担保物

（如有）

担保是否

已经履行

完毕

担保是否

逾期

担保逾期金

额

反担保情

况

是否为关

联方担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 879,858,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 786,364,096.71

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 786,364,096.71

担保总额占公司净资产的比例(%) 28.55

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 390,532,800.00

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 390,532,800.00

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

新 疆 冠 农 股 份 有 限 公 司

XINJIANG   GUANNONG   CO.,LTD.   2021 年年度报告

55 / 177

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用
单位：万元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

银行理财产品 自有资金 20,000.00 10,000.00

国债逆回购 自有资金 2,600.10 2,540.10

八、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 7,380,000 0.94   -2,942,300 -2,942,300 4,437,700 0.57

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 7,380,000 0.94   -2,942,300 -2,942,300 4,437,700 0.57

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 777,462,008 99.06   -468,425 -468,425 776,993,583 99.43

1、人民币普通股 777,462,008 99.06   -468,425 -468,425 776,993,583 99.43

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 784,842,008 100   -3,410,725 -3,410,725 781,431,283 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用
1、根据公司 2020 年第五次临时股东大会的授权，公司 2021年 1月 14日六届三十二次

（临时）董事会审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》：同意公司按照授予价格

2.72元/股对离职员工叶松已获授但尚未解除限售的限制性股票 70,000股进行回购并注销。公

司独立董事对此发表了独立意见。以上具体内容详见 2021年 1月 15日上海证券交易所网站

sse.com.cn《新疆冠农果茸股份有限公司关于回购注销部分限制性股票的公告》（公告编号：临

2021-002）、2021年 3月 12 日《新疆冠农果茸股份有限公司股权激励限制性股票回购注销实施

公告》（公告编号：临 2021-017）。上述限制性股票已于 2021年 3月 16日完成注销。

新 疆 冠 农 股 份 有 限 公 司

XINJIANG   GUANNONG   CO.,LTD.   2021 年年度报告

56 / 177

2、2021年 1月 14日公司六届三十二次（临时）董事会审议通过了《关于注销公司回购专

用证券账户剩余股票的议案》，同意公司注销 2020年限制性股票激励计划未授予的回购专用证

[…]

5、根据公司 2020 年第五次临时股东大会的授权，2021 年 10 月 27 日六届四十六次（临时）

董事会审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》：同意公司按照回购价格（首次授予

回购价格 2.685元/股、预留授予回购价格 3.945 元/股），对已与公司解除劳动关系的魏礼广、

林秋菊等 4人已获授但尚未解除限售的 140,200股限制性股票进行回购注销，回购总额

452,163.00元，资金来源为自有资金。公司独立董事对此发表了独立意见。（具体内容详见

2021年 10月 28日上海证券交易所网站 sse.com.cn《新疆冠农果茸股份有限公司关于回购注销

部分限制性股票的公告》公告编号：临 2021-092）、2022年 1月 5日《新疆冠农果茸股份有限

公司股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：临 2022-001），上述限制性股票已

于 2022年 1月 7日完成注销。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用
1、报告期后到年报披露日期间发生股份变动的情况

序号 事项概述 查询索引

1

2021 年 10 月 27 日，公司六届四十六次董事会审议通过了《关于减少公司注册资本金

暨修改<公司章程>的议案》：鉴于公司对依法解除劳动关系的激励对象已获授但尚未

解除限售的 140,200 股限制性股票进行回购注销，同意回购注销完成后公司总股本减

少 140,200 股，减至 781,431,283 股。

临 2021-093

2
上述股份变动于 2022 年 1 月 7 日完成，公司总股本由 781,571,483 股变更为

781,431,283 股
临 2022-001

2、报告期后到年报披露日期间发生股份变动对 2021年每股收益、每股净资产等财务指标的

影响

财务指标 变动前 变动后
增减变化

（%）

每股收益（元） 0.3856 0.3856 0

每股净资产（元） 3.2829 3.2835 0.02

新 疆 冠 农 股 份 有 限 公 司

XINJIANG   GUANNONG   CO.,LTD.   2021 年年度报告

57 / 177

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解

除限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

2020 年股权激励计划首次授予 2,003,700  -2,003,700

2020 年股权激励计划首次授予 2,003,700  -206,400 1,797,300 股权激励限售 2023 年 7 月 24 日

2020 年股权激励计划首次授予 2,012,600  -207,200 1,805,400 股权激励限售 2024 年 7 月 23 日

2020 年股权激励计划预留股份授予 451,500  -451,500

2020 年股权激励计划预留股份授予 451,500  -36,500 415,000 股权激励限售 2023 年 12 月 4 日

2020 年股权激励计划预留股份授予 457,000  -37,000 420,000 股权激励限售 2024 年 12 月 4 日

合计 7,380,000  -2,942,300 4,437,700 / /

注：限售股份变动具体情况，见“股份变动情况说明”

二、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 46,968

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 55,489

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押、标

记或冻结

情况

股东性质 股

份

状

态

数

量

新疆冠农集团有限责任公司  320,932,708 41.06  无  国有法人

新疆绿原鑫融贸易有限公司  25,202,160 3.22  无  国有法人

北京鼎盛新元环保装饰技术开发有

限公司
-2,208,068 12,695,656 1.62  无  未知

张玉明 10,000,000 10,000,000 1.28  无  未知

金国新 8,302,144 8,302,144 1.06  无  未知

姚婧 -299,800 8,015,848 1.03  无  未知

新疆铁门关市金汇源资产管理有限

公司
-805,358 7,461,049 0.95  无  国有法人